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Spørgsmål nr. 247 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, jf. svar på spørgsmål S 321, hvor me-
get dyrere det vil blive for politiet, hvis den domfældte slipper 
for at betale for efterforskningsomkostninger som blod- og evt. 
urinprøver ved spiritus- og hashkørsel, samtidig bedes oplyst, 
om en ny ordning for sagsomkostninger i straffesager også 
ville omfatte omkostninger i forbindelse med overtrædelser af 
færdselsloven ved f.eks. vejning af overlæs og borttransport af 
ødelagte biler efter færdselsuheld?” 

 

Svar: 

 

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål S 321 indebærer den foreslåede 

ordning for sagsomkostninger i straffesager fra Udvalget om forebyggelse 

og resocialisering, jf. betænkning nr. 1547/2014 om sagsomkostninger i 

straffesager, bl.a., at den domfældte fremover alene skal betale omkostnin-

gerne til den beskikkede forsvarer. Det vurderes, at disse omkostninger 

udgør ca. 95 pct. af de samlede, årligt pålagte sagsomkostninger.  

 

Hvis forslaget gennemføres, vil det anførte indebære, at udgifterne til for-

skellige former for sagkyndig bistand, som f.eks. lægeundersøgelser, blod-

prøveudtagning, erklæringer fra retsmedicinsk institut, bilinspektørerklæ-

ringer, revisionsmæssig bistand og lignende, fremover vil skulle afholdes 

af staten. Det vurderes, at disse omkostninger udgør de resterende ca. 5 

pct. af de samlede, årligt pålagte sagsomkostninger. Det følger endvidere 

af betænkningen, at det vurderes, at der af de samlede, årligt pålagte sags-

omkostninger opkræves og inddrives ca. 150 mio. kr. årligt. Omkostnin-

gerne til sagkyndig bistand skønnes på den baggrund at udgøre ca. 7,5 

mio. kr. heraf.  

 

Det forhold, at udgifterne til betaling for sagkyndig bistand efter den fore-

slåede ordning ikke længere skal opgøres, opkræves og inddrives hos den 

domfældte, indebærer isoleret set administrative lettelser for politiet. 

 

 

 

 
 

 

 


